
COMUNE di GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

Ufficio Tecnico 

Determinazione  n. 20 del 25/01/2024 
 

OGGETTO:  CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE AL GEOM. DE PONTI PAOLO DI 
PETTENASCO PER IL SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA – I SEMESTRE 2024 - CIG 
B01D766448  

 
 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, Nr. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e s.m.i.;  

 
VISTO l’art. 4 comma 2 del D. Lgs. 30.03.2001, Nr. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
 
Visto la Delibera di Giunta n° 36 del 29.11.2021 con la quale è stata assegnata la responsabilità 
del servizio al Sindaco Pro Tempore Fabrizio Vittoni; 
 
Richiamata altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 31  in data 06.11.2023, con la quale 
è stato deliberato di individuare il Geom. Paolo De Ponti con studio in Pettenasco, il professionista 
cui conferire l’incarico di supporto tecnico al Sindaco, responsabile del Servizio, per la gestione del 
servizio di edilizia pubblica, stante l’assenza in pianta organica della figura del Tecnico Comunale 
nonché di professionalità aventi specifiche competenze tecniche nel settore; 
 
DATO ATTO: 

- che tale incarico professionale si configura come un servizio e rientra nell’ambito del D. 
Lgs. n. 50/2016 in data 18/04/2016, come modificato dal D. Lgs. n. 56 in data 19/04/2017; 

- che il professionista dovrà svolgere le funzioni affidate per un compenso mensile €uro 
485,00, oltre contributi previdenziali 5% esente IVA in quanto soggetto a regime forfettario, 
da corrispondersi dietro presentazione di regolare fattura;  
 

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario anno 2024-2026, approvato con delibera 
di Consiglio n° 32 del 29/11/2023, e dato atto che la spesa, conseguente al conferimento 
dell’incarico in oggetto trova imputazione all’intervento 1.06.1.104 “Compenso al tecnico 
comunale”;  
 
Ritenuto altresì di cominciare ad affidare l’incarico sopradescritto per il periodo dal 1 Gennaio 2024 
al 30 Giugno 2024, nelle more di definizione delle procedure di gestione associata del servizio con 
i Comuni limitrofi, in adesione alle disposizioni di legge vigenti; con eventuale possibilità di 
risoluzione anticipata, nel caso in cui il Comune addivenisse durante l’anno in corso ad un accordo 
per la gestione associata del servizio 
 

DETERMINA 
 

1. DI CONFERIRE incarico professionale al geom. De Ponti Paolo con studio in Pettenasco C.F. 
DPNPLA74P02G062E per attività di supporto tecnico al Sindaco pro-tempore, nominato 
Responsabile del Servizio tecnico con GC n. 36/2021, dal 1 gennaio al 30 Giugno 2024, alle 
condizioni contenute nel disciplinare allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;  
 
2. DI IMPEGNARE a favore del Geom. De Ponti, complessivi €uro 3.055,50,  facendo presente 
che la stessa trova imputazione nel bilancio di previsione a valere per il triennio 2024-2026 – 
esercizio 2024 – all’intervento classificato con codice 1.06.1.104 “Compenso al tecnico comunale”; 
 



3. DI PROCEDERE all’eventuale affidamento per i successivi mesi da Luglio a Dicembre 2024 con 
apposita successiva determina di impegno in caso, durante l’anno in corso, non si sia provveduto 
ad un accordo per la gestione associata del servizio con i Comuni limitrofi. 

 
 
                                     
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

            f.to   Fabrizio Vittoni 

 
 
 
 
 
 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO  

  

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, Art. 151, comma 4° del 
D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267.  
Germagno, lì 25.01.2024 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Economico Finanziario 
f.to   Fabrizio Vittoni  

  

 

 

  

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

  

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Ente dal 29.01.2024 e così 
per quindici giorni consecutivi.  
  

Germagno, lì 29.01.2024 

  

IL SEGRETARIO COMUNALE  

f.to   Dr. Nella VECA   

  

 

  

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.  

  

Germagno, lì 29.01.2024 

  

IL SEGRETARIO COMUNALE  

f.to   Dr. Nella VECA   

  

  

 

 

 
 
 
 
 


